
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

   U.O. 3.3.Sezione Stato Giuridico 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  l’O.M. 22.07.1997, n, 446 relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo 
parziale; 
VISTO il D.I. 29.07.1997, n. 331; 
VISTA  l’O.M. 13.02.1998, n. 55; 
VISTO il Dec. Leg.vo 25.02.2000, n. 61; 
VISTA la nota n. 1584 del 29.07.2005; 
VISTO il CCNL 29.11.2007 art.37; 
VISTO il CCNL/2009; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di scuola dell’infanzia da cui risulta che per 
l’anno scolastico 2019/2020 l’organico è costituito da un totale di n. 639 posti; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di scuola primaria che per l’anno scolastico 
2019/2020 è costituito da un totale di n. 1496 posti; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di istruzione secondaria di I grado che per 
l’anno scolastico 2019/2020 è costituito da un totale di n. 956 posti; 
VISTO il prospetto organico di diritto del personale docente di istruzione secondaria di II grado che per 
l’anno scolastico 2019/2020 è costituito da un totale di n. 1626 posti;  
VISTO il prospetto organico di diritto del personale educativo che per l’anno scolastico 2019/2020 è 
costituito da un totale di n. 17 posti;  
VISTE  le domande presentate per l’anno scolastico 2019/2020 dai docenti di ogni ordine e grado divisi per 
ordine di scuola e per classi di concorso; 
 

DISPONE 
 

Le richieste di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale sono integralmente 
accolte in quanto comprese nella quota del 25% (totale n. 1183) della dotazione organica complessiva per 
ciascun ordine di scuola, così come le variazioni di orario e la revoca del Part - time con contestuale 
ripristino del tempo pieno. 
Gli elenchi di seguito riportati, suddivisi per ordine di scuola, contengono i nominativi dei docenti che 
richiedono, modificano o revocano il tempo parziale. 
Alle variazioni orarie per esigenze didattiche ed organizzative del personale docente già in posizione di 
tempo parziale provvederà autonomamente il Dirigente Scolastico tenendo conto del principio della 
salvaguardia dell’unicità dell’insegnamento nelle classi assegnate ai docenti medesimi. 
Le ore relative alle attività funzionali all’insegnamento saranno determinate di norma, in misura 
proporzionale all’orario di insegnamento stabilito per il rapporto a tempo parziale. 
Restano, comunque, fermi gli obblighi di lavoro di cui all’art. 29, comma2 e 3, del CCNL sottoscritto in data 
24.07.2003. 
 
 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

Pag. 2 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
 
Ins. DEL CHIERICO ANNALISA  ORE 20/25 V 
Ins. MARINELLI FRANCESCA  ORE 20/25 V 
Ins. PEDONI ERIKA    ORE 12,30/25 V 
Ins. PICCOLI ANGELA   ORE 12,30/25 V Variazione oraria 
Ins. TARANTINO ANTONELLA  ORE 12,30/25 V 
Ins. TASINI FRANCESCA   ORE 15/25 V Variazione oraria  
Ins. ULISSE ANTONELLA   ORE 18/25 V Variazione oraria  
Ins. VEGLIO’ ANGELA   ORE 15/25 V 
 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
 
Ins. BRAMUCCI MARTINA  
 
SCUOLA PRIMARIA 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
 
Ins. BANCI ANTONELLA   ORE 12/24 V  Variazione oraria  
Ins. BERTOZZINI ANNA   ORE 12/24 V 
Ins. CIAFFONCINI STEFANIA  ORE 12/24 V 
Ins. CIOPPI BARBARA   ORE 18/24 V  Variazione oraria  
Ins. COLA BEATRICE    ORE 12/24 V   
Ins. DEL PRETE ROBERTA   ORE 19/24 V 
Ins. FALCIONI LUCIA   ORE 18/24 V 
Ins. FATTORI MARINA   ORE 12/24 V 
Ins. GAMBERINI FELICI AGNESE  ORE 12/24 V 
Ins. GRASSO CARMELA   ORE 16/24 V 
Ins. GUACCI DEBORA   ORE 12/24 V  Variazione oraria  
Ins. MEI SONIA    ORE 15/24 V 
Ins. OPPRESSORE SABRINA   ORE 17/24 V  Variazione oraria 
Ins. PAVONI CARLA    ORE 20/24 V  Variazione oraria  
Ins. PISANU VIARDA    ORE 17/24 V  Variazione oraria 
Ins. SOLDI BARBARA   ORE 12/24 V 
Ins. URBINATI ANNA MARIA  ORE 12/24 V 
Ins. VETRUGNO MARIA ANTONIETTA ORE 12/24 V  Variazione oraria 
Ins. VIGO LUCIA    ORE 20/24 V  Variazione oraria  
Ins. VITALI MARGHERITA   ORE 12/24 V 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

Pag. 3 
 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
 
Ins. BECILLI DEBORA TIZIANA 
Ins. GIAGNI KATIUSCIA 
Ins. PANARONI ROBERTO 
Ins. RIGATTIERI GIGLIOLA 
Ins. SPERINDEI ELISA 
Ins. VIOLINI LAURA 

 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
 

A001 – ARTE E IMMAGINE SC. I^ 
Prof.ssa. FIORONI MONIA   ORE 14/18 V  
 
 A022 – ITALIANO,STORIA,GEOGRAFIA SC. SCUOLA MEDIA 
Prof. MARCHESI RAFFAELE   ORE 16/18 O 
Prof.ssa OLIVA GIULIA   ORE 10/18 V 
Prof.ssa OMICCIOLI BENEDETTA  ORE 10/18 V 
Prof.ssa OMICCIOLI STEFANIA  ORE 10/18 V 
 
 A028 – MATEMATICA E SCIENZE 
Prof. ssa ZANCHINI ELISABETTA  ORE 12/18 V  Variazione oraria  
 
 A049 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA MEDI A 
Prof.ssa BRICUCCOLI LORENA  ORE 12/18 V 
Prof. SERAFINI GIAN LUCA   ORE 12/18 V  Variazione oraria 
 

AB25 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 
Prof.ssa CELANO MARISA   ORE 12/18 V 
 

AC25 – LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO) 
Prof. LAISE ELIA    ORE 10/18 V 
Prof.ssa MARIANI ANTONELLA  ORE 14/18 V  Variazione oraria 

 
AD25 – LINGUA STRANIERA (TEDESCO) 

Prof.ssa BARTOLUCCI ANNA MARIA ORE 12/18 V 
 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

Pag. 4 
 

PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
 

A022 - ITAL., STORIA, ED, CIVICA, GEOG.  
Prof.ssa DE DOMENICO M. CONCETTA 
 
 A028 – MATEMATICA E SCIENZE 
Prof.ssa  FELICI CHIARA 
Prof.ssa ROMANETTI CINZIA 
 

A030 – ED. MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA  
Prof. CREMONESE DIEGO LEONE 
 

A060 -  TECNOLOGIA SCUOLA MEDIA 
Prof. MERLI ANDREA 
 

AA25 – LINGUA STRANIERA (FRANCESE) 
Prof.ssa BERNARDINI ALESSANDRA  
 

AB25 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 
Prof.ssa MENICHETTI RITA 
 

AC25 – LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO) 
Prof.ssa MATTIOLI LAURA 
Prof.ssa ROMANI SARA 
 

AG56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA D I I GRADO 
FLAUTO) 
Prof.ssa GIRI ELENA 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
 
PERSONALE CHE CHIEDE IL PART-TIME 
 
 A011 – DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 
Prof.ssa ANTONIUCCI ALESSANDRA ORE 14/18 V 
Prof.ssa CUOCO ANNAMARIA  ORE 11/18 V 
Prof.ssa GASPERINI FRANCESCA  ORE 13/18 V  Variazione oraria 
Prof. GAUDIANO DANIELE   ORE 6/18  Variazione oraria 
 
 A012 – DISCIPLINE LETTERARIE   
Prof. ssa FORTUNATO ELISABETTA  ORE 16/18 V   Variazione oraria 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

Pag. 5 
 
 A014 – DISCIPLINE PLASTICHE, SCULTOREE E SCENOPLASTICHE 
Prof. SCHETTINI ULRICO   ORE 12/18 V 
 
 A017 – DISEGNO E STOR IA DELL’ARTE 
 
Prof.ssa RAPA ELENA    ORE 12/18 V 
 
 A018.- FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
Prof. BUSCAGLIA MARCELLO   ORE 15/18 V  Variazione oraria 
Prof.ssa PIERMATTEI LAURA  ORE 15/18 V  Variazione oraria 
       
 
 A027 – MATEMATICA E FISICA 
Prof.ssa GASPARINI CATIA   ORE 14/18 V  Variazione oraria 
Prof.ssa PEVERIERI SARA   ORE 14/18 O 
Prof.ssa STROPPA STEFANIA  ORE 16/18 V   
 
 A034– SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 
Prof.ssa VALENTINI MARIA ELISA  ORE 14/18 V 
 
 A042– SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 
Prof. GOFFI LUCA    ORE 12/18 V 
 

A045 – SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 
Prof. MATTIOLI LUCIANO   ORE 9/18 V  Variazione oraria 
 
 A046 – DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMICHE 
Prof. FICUCIELLO LUCA   ORE 9/18 V  
Prof. LUCHETTI MARCELLO   ORE 12/18V  Variazione oraria 
 
 A048 – SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 
Prof.ssa CANDUCCI SILVANA  ORE 14/18 V 
Prof.ssa SANTINI DANIELA   ORE 14/18 V 
Prof.ssa TORTA RAFFAELLA   ORE 12/18 V 
 
 A050 – SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE 
Prof.ssa SANTINI ALESSANDRA  ORE 16/18 V 
 
 A054 – STORIA DELL’ARTE 
Prof.ssa DIAMANTINI LUCIA   ORE 16/18 V  Variazione oraria 
 
 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

Pag. 6 
 
 A055 -  STRUMENTO MUSICALE (PERCUSSIONI) 
Prof. FRATESI MATTEO   ORE 17/18  
Prof. GAMBINI IVAN    ORE 17/18  Variazione oraria 
 
 AB24 – LINGUA STRANIERA (INGLESE) 
Prof.ssa BLASI BARBARA   ORE 15/18 V  Variazione oraria 
Prof.ssa CARGANICO M. SILVIA  ORE 15/18 V  Variazione oraria 
Prof. MARCONI ALESSANDRO  ORE15/18 V  Variazione oraria 
Prof.ssa POGGI ELISA    ORE.15/18 V 
 

B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E 
MICROBIOLOGICHE 

Prof.ssa RAPARI SABRINA   ORE.12/18 V 
 

B021 – LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTO RE SALA E VENDITA 
Prof.ssa SPITA SIMONETTA   ORE 12/18 V  
 
 BD02 – CONVERSAZIONE IN LINGUA STRANIERA (TEDESCO) 
Prof.ssa GUNTHER BETTINA CHRISTIANE ORE 16/18 V 
 
PERSONALE CHE RIPRISTINA IL TEMPO PIENO 
 
 

A011 – DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 
Prof.ssa D’ANGELI LUCIA 
Prof.ssa RUGGERI MARIA CARMELA RAIM 
Prof.ssa TABARRETTI SARA 
 
 A012 - DISCIPLINE LETTERARIE 
Prof.ssa ERCOLANI MARIA ELENA 
 

A017 – DISEGNO E STORIA DELL’ARTE 
Prof.ssa MANCINI GIOVANNA 
 
 A027 – MATEMATICA E FISICA 
Prof.ssa  GENTILI GIULIA 
 

A046 – DISCIPLINE GIURIDICHE ED ECONOMICHE 
Prof.ssa GABRIELLI PAOLA 
 
 A050 – SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE 
Prof.ssa CERBONI BAIARDI SILVIA 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE 
 

UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI PESARO E URBINO 
 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Settore: GIURIDICO 

referente del procedimento: MACCHINI ANTONELLA 
email: antonella.macchini.ps@istruzione.it 

 
 

Via Salvo d’Acquisto 6 – 61121 Pesaro tel +39072124850-25094 - CF: 92029870414 – Codice Ipa: m_pi 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale 

PEC: usppu@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ps@istruzione.it - Sito web www.usp.pesarourbino.it 

Pag. 7 
 
 
 
 AB24 - LINGUA STRANIERA (INGLESE) 
Prof.ssa BARBONI BENEDETTA 
Prof.ssa QUARANTA ANGELA GIOVANNA 
Prof.ssa TAGLIABRACCI ROSALIA 

 
 AC24 – LINGUA STRANIERA (SPAGNOLO) 
Prof.ssa BUCARELLI ANNA 
 

AK55– STRUMENTO MUSICALE (SASSOFONO) 
Prof.ssa SEBASTIANELLI FILIPPO 
 
 B020 – LABORATORI DI SERVIZI ENOGASTRONOMICI – SETT ORE CUCINA 
Prof.ssa BASTIANONI GABRIELE 
 
 
PERSONALE EDUCATIVO 
 
Docente BURRINI GIANLUCA  ORE 19/30 V 
 
 
 
 
I Dirigenti competenti provvederanno alla costituzione di contratti individuali di rapporto di lavoro a tempo 
parziale, di ripristino a tempo pieno e variazione orario. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

            Marcella Tinazzi 


		2019-06-13T11:34:42+0000
	TINAZZI MARCELLA


		2019-06-13T13:56:14+0200
	Pesaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPU.REGISTRO UFFICIALE.U.0002808.13-06-2019




